ПРОТОКОЛ  № 3

районного методического объединения

учителей музыки, изобразительного искусства

Каменского района Пензенской области.

Место проведения – МОУ СОШ№2 г. Каменки  Пензенской области

Дата проведения - 20.12.2024 г.

Присутствовали 14  человек.

Повестка дня.

1. Организация работы по реализации программ внеурочной деятельности. Открытое

занятие. Онлайн-проект «Путешествие в Новый год», учитель МОУ СОШ №2 Ильметова

О.Г.

2.Участие обучающихся во Всероссийской олимпиаде школьников по МХК. Проблемы

мотивации, подготовки, пути преодоления. Выступление педагогов.

3. Требования к современному уроку. Реализация воспитательных возможностей.

Круглый стол.

1.Со вступительным словом по теме «Организация работы по реализации программ

внеурочной деятельности» к присутствующим   обратилась учитель музыки МОУ СОШ

№ 2 Ильметова Ольга Григорьевна. Педагогам общеобразовательных школ был

представлен онлайн-проект «Путешествие в новый год», который она подготовила с

учениками школы на занятиях по внеурочной деятельности. На протяжении всего проекта

учащиеся раскрывают ответы на вопросы: как отмечают Новогодние праздники в разных

странах и на разных континентах, какие исполняют песни и танцы.  После завершения

онлайн просмотра перед педагогами школ выступили учащиеся с театрализованной

композицией.

2. По второму вопросу повестки дня педагоги обсудили участие обучающихся во

Всероссийской олимпиаде школьников по искусству (МХК); проблемы мотивации,

подготовки, пути преодоления. Перед присутствующими выступили Бутусова С.С. (МОУ

СОШ № 4), Гаврилина Н.Н. (МОУ СОШ № 7), Кошелева Л.В. (МОУ СОШ № 9).

3. В ходе работы круглого стола состоялась дискуссия на тему «Требования к

современному уроку. Реализация воспитательных возможностей».  Педагоги поделились

опытом работы с технологической картой урока.

Решили:

1.Активизировать работу по подготовке учащихся к участию в ВСОШ по «Искусству».

2.Продолжать работу по реализации программ внеурочной деятельности. Использовать

метод проектов в своей работе. Развивать творческие способности учащихся.

3. Использовать опыт работы Ильметовой О.Г. при подготовке школьных мероприятий.

3. Принять к сведению полученную в ходе работы РМО информацию.

Руководитель РМО                                       Кошелева Л.В.